

## Äldrerådets verksamhetsbrev 25.1.2021

Vasa äldreråds viktigaste uppgift under år 2021 kommer att vara att bevaka planeringen och genomförandet av samkommunen för Österbottens välfärdsområde. Rådet bevakar framför allt planeringen av servicenätet för seniorer och tar vid behov ställning till planerna med tanke på seniorerna i Vasa. Servicens tillgänglighet, digitalisering och koncentreringsfrågor är saker som Rådet bevakar särskilt noggrant. Äldrerådet håller ögonen också på situationen i fråga om Pensionärernas verksamhetscenter, då stadens social- och hälsovårdsservice flyttas över på samkommunen. Pensionärernas verksamhetscenter är en viktig samlingsplats för pensionärsföreningarna och seniorernas föreningar, och verksamheten i lokalen har hittills bekostats av Seniorcentret.

Ett annat viktigt tema är Vasa stads åldersvänlighet. I och med ett initiativ av Äldrerådet står Vasa i år i begrepp att ansluta sig till Världshälsoorganisationens nätverk för åldersvänliga städer. I främjandet av äldres välmående behövs ett tväradministrativt samarbete och följaktligen har stadens åldersvänlighet planerats under åren 2018–2019 i samarbete mellan stadens bostadschef, representanter för Äldrerådet, tillgänglighetskoordinatören, hem- och anstaltsvårdens utvecklingsplanerare samt ansvariga personer inom stadens olika förvaltningar. Som ett resultat har Vasas åtgärdsprogram för åldersvänlighet utarbetats. Det innehåller åtgärder som anknyter till bl.a. boende, trafik, tillgänglighet, kultur- och idrottstjänster samt social- och hälsovårdstjänster. Det beslutades att åtgärdsprogrammet skulle slås ihop med det äldrepolitiska programmet och Vasa stads plan för stöd till den ålderstigna befolkningen – Åtgärdsprogrammet för åldersvänlighet för åren 2020–2025 godkändes i Stadsfullmäktige 4.5.2020.

Utvecklandet av åldersvänligheten är en fortgående process och genomförandet av åtgärderna följs upp årligen i arbetsgruppen för åldersvänlighet tillsammans med Äldrerådets representanter och ansvariga parter. Hur åtgärdsprogrammet har genomförts utvärderas första gången våren 2021.

I början av året diskuterar Äldrerådet hur seniorerna beaktas i kollektivtrafiken tillsammans med ansvariga personer vid Vasa stad. Rådets representanter deltar i en workshop om förortsutvecklingsprojektet i Korsnäståget, vilken är riktad till seniorer och i sommar i en kartläggning av stadsdelarnas tillgänglighet. Rådet har också för avsikt att fördela ansvarsområden mellan sina ledamöter i fråga om att bevaka

teman som gäller seniorer i stadens olika organ. Äldrerådets verksamhetsperiod går ut 1.6 och Stadsstyrelsen väljer nya ledamöter till Rådet på förslag av de lokala pensionärsföreningarna.

I år samlar Äldrerådet in förslag på verksamhet av seniorerna genom förslagslådor som finns i bibliotekets verksamhetsenheter, Pensionärernas verksamhetscenter, Bergcentret och på Äldrerådets webbplats. Seniorerna kan ge förslag på t.ex. vilka tjänster som borde utvecklas i Vasa, var det behövs en ändring eller ett hurudant evenemang de skulle vilja delta i. De förslag som erhållits behandlas vid Äldrerådets möten och utifrån dem kan Rådet påverka i frågor som gäller äldre för att förbättra deras ställning och utveckla tjänsterna till dem samt lämna in bl.a. förslag och initiativ till staden. Om situationen i fråga om coronaviruset medger det, kommer Äldrerådet i slutet av året att ordna en glöggställning, där Rådets verksamhet under år 2021 diskuteras och seniorerna kan ge respons.

Äldrerådet ordnar också föreläsningar och rekreation för seniorer när coronabegränsningarna lindras och med beaktande av dem. Målet är att åtminstone ordna evenemang utomhus. Vi ska hoppas att Äldrerådet i oktober kan ordna den traditionella seniorfesten i stadshuset. På programmet där står bl.a. lokala pensionärsföreningars musik- och dansuppvisningar samt givandet av erkänsla till Årets arbetstagare inom äldreomsorgen, som har främjat välbefinnandet för äldre. Med Rådets hela verksamhetsplan 2021 kan man bekanta sig på Äldrerådets webbplats.

Äldrerådet tillönskar alla mottagare av verksamhetsbrevet ett bättre nytt år 2021 utan coronavirus!

Vasa 25.1.2021

Vasa äldreråd